Estado do Amazonas
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS

7.ª Procuradoria de Contas

Ministério Público de Contas do Estado do Amazonas – 7ª Procuradoria
Av. Efigênio Sales, 1155 Parque 10, Manaus/AM I CEP: 69055-736 I Telefone: 3301-8220

Ofício n. 143/2021-MPC-RMAM

Manaus, 26 de março de 2021.

AO EXMO. SR. SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE
MARCELLUS JOSÉ BARROSO CAMPÊLO
SES - Av. André Araújo, 701 – Aleixo, 69067-375
NESTA

Senhor Secretário,

No interesse da instrução do Procedimento Preliminar 01/2021, que apura

eventual omissão de agentes da SES na crise de oxigênio de janeiro de 2021,

requisitamos a apresentação dos servidores abaixo para prestarem

informações, nas datas e horários abaixo sugeridos, na sala de reunião da

Secretaria de Tecnologia da Informação, situada no 2o andar da sede do

TCE/AM na Av. Efigênio Salles, 1155 - Parque dez, Manaus - AM, conforme

segue:

1. Ionaldo Vasconcelos Dos Santos – Diretor do Departamento de

Logística-DELOG, dia 07/04/2021, às 9h;

2. Ronald Santos – Setor de Engenharia Clínica, dia 07/04/2021, às 9:30h;

3. Adriano Augusto Gonçalves Marques – Secretário Executivo Adjunto de

Gestão Administrativa -SEAGA, dia 07/04/2021, às 10h;

4. Marcus Vinícius Brito Martins - Ex-Secretário Executivo Adjunto de

Gestão Administrativa, dia 08/04/2021, às 9h;

Estado do Amazonas
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS

7.ª Procuradoria de Contas

Ministério Público de Contas do Estado do Amazonas – 7ª Procuradoria
Av. Efigênio Sales, 1155 Parque 10, Manaus/AM I CEP: 69055-736 I Telefone: 3301-8220

5. Camila dos Santos Melo - Chefe da Assessoria Jurídica - ASJUR, dia

08/04/2021, às 9:30h;

6. Nayara Maksoud- Chefe de Departamento de Ações de Saúde da

Capital, dia 08/04/2021, às 10h

7. Cássio Roberto do Espírito Santo – Secretário Executivo Adjunto de

Atenção Especializada do Interior, dia 08/04/2021, às 10:30h.

Atenciosamente,